САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4

тел.  8(495)162-61-44

 ПРОТОКОЛ № 812
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «31» октября 2019 г.
Время проведения заседания: 16 ч. 00 м. - 17 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4
Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) состав Президиума Союза утвержден решением внеочередного общего собрания членов, Протокол № 12/2019 от 13.09.2019 г):
1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Леонова Анна Александровна;
3. Ростовцев Антон Костадинович
Председательствующий: Мастайкина А. В.

Секретарь: Леонова А.А.

Повестка дня Президиума:
1.Прием новых членов в СРО Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.
2.Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

3.Изменение уровня ответственности права на выполнение работ по подготовке проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

4.О добровольном выходе из числа членов Союза.
5.Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.
6. Об исключении из членов СРО Союз «ПроЭк».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1.Общество с ограниченной ответственностью «БЛИСС- ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1186313033169, ИНН 6312184354),

2.Общество с ограниченной ответственностью «ЛИТСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1190327011027, ИНН 0323410702),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации:
1.Общество с ограниченной ответственностью «БЛИСС- ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1186313033169, ИНН 6312184354) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2.Общество с ограниченной ответственностью «ЛИТСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1190327011027, ИНН 0323410702) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

1.Общество с ограниченной ответственностью «Мегалит» (ОГРН 1177847283932, ИНН 7810704199),

2.Общество с ограниченной ответственностью «ПКБ ЭНЕРГО» (ОГРН 1173328007148, ИНН 3328017579),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.) следующим членам:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Мегалит» (ОГРН 1177847283932, ИНН 7810704199),

2.Общество с ограниченной ответственностью «ПКБ ЭНЕРГО» (ОГРН 1173328007148, ИНН 3328017579).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении от члена СРО Союз «ПроЭк» на изменение уровня ответственности по подготовке проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Проектные технологии» (ОГРН 1167627080378, ИНН 7606109665),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Изменить уровень ответственности по подготовке проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров члену СРО Союз «ПроЭк»:
1.Обществу с ограниченной ответственностью «Проектные технологии» (ОГРН 1167627080378, ИНН 7606109665).
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО  Союз «ПроЭк» заявлениях о добровольном выходе от членов Саморегулируемой организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Рустика» (ОГРН 1067746310323, ИНН 7701645480),

2.Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «БАРЕТ» (ОГРН 1075074003091, ИНН 5036080023),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления о добровольном выходе из членов СРО Союз «ПроЭк» на основании п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1.Обществу с ограниченной ответственностью «Рустика» (ОГРН 1067746310323, ИНН 7701645480),

2.Обществу с ограниченной ответственностью Управляющая компания «БАРЕТ» (ОГРН 1075074003091, ИНН 5036080023).

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на членов Союза, нарушивших правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующие организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ИнжПромЭнерго» (ОГРН 1137746081220, ИНН 7724862427),

2.Общество с ограниченной ответственностью «МастерСтрой» (ОГРН 1145010002422, ИНН 5078021774),

3.Общество с ограниченной ответственностью «ПСК 28» (ОГРН 5177746019919, ИНН 9715306836),

4.Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройКомплект» (ОГРН 1157746889343, ИНН 7729475943),

5.Общество с ограниченной ответственностью «Термо Эффект» (ОГРН 1149102046774, ИНН 9109002161),

6.Общество с ограниченной ответственностью «Хойст Хоспитэлити Груп» (ОГРН 1057746122642, ИНН 7704545469),

7.Общество с ограниченной ответственностью «Цефей» (ОГРН 1137746673558, ИНН 7727810272),

8.Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоЛофт» (ОГРН 5177746375923, ИНН 7751136512),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить из членов СРО  Союз «ПроЭк»: 1.Общество с ограниченной ответственностью «ГрадПартнер» (ОГРН 1167746595565, ИНН 7733290737),
2.Общество с ограниченной ответственностью «ИнжПромЭнерго» (ОГРН 1137746081220, ИНН 7724862427),
3.Общество с ограниченной ответственностью «МастерСтрой» (ОГРН 1145010002422, ИНН 5078021774),
4.Общество с ограниченной ответственностью «ПСК 28» (ОГРН 5177746019919, ИНН 9715306836),
5.Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройКомплект» (ОГРН 1157746889343, ИНН 7729475943),
6.Общество с ограниченной ответственностью «Термо Эффект» (ОГРН 1149102046774, ИНН 9109002161),
7.Общество с ограниченной ответственностью «Хойст Хоспитэлити Груп» (ОГРН 1057746122642, ИНН 7704545469),
8.Общество с ограниченной ответственностью «Цефей» (ОГРН 1137746673558, ИНН 7727810272),
9.Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоЛофт» (ОГРН 5177746375923, ИНН 7751136512).
ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о систематическом нарушении действующего законодательства о градостроительной деятельности и условий членства в Союзе в части неоднократной неуплаты членских взносов следующей организацией:
1.Общество с ограниченной ответственностью «ГрадПартнер» (ОГРН 1167746595565, ИНН 7733290737),

      Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Исключить из числа членов Союза за нарушение действующего законодательства о градостроительной деятельности и условий членства в Союзе в части неоднократной неуплаты членских взносов следующую организацию:
1.Общество с ограниченной ответственностью «ГрадПартнер» (ОГРН 1167746595565, ИНН 7733290737).

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________

	Мастайкина А. В.
Леонова А.А.

м.п.